2023 年８月４日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

Xiangqi Technology Inc.、SENTRA INT. Co., Ltd.及び Stark Technology Inc.との

台湾市場における戦略的販売代理店パートナーシップに関する覚書（MOU）の

締結に関するお知らせ

当社は、2023 年８月４日に、台湾に拠点を置く台灣翔棋科技股份有限公司（Xiangqi Technology Inc.（以

下、XQTI））、台灣先創國際股份有限公司（SENTRA INT. Co., Ltd.（以下、SENTRA））及び台灣敦陽科技股

份有限公司（Stark Technology Inc.（以下、STI））との間で、台湾市場における当社製品の販売に関する戦

略的販売代理店パートナーシップに関する覚書（MOU）を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１． MOU 締結の理由及び内容

世界のドローン市場では、地政学的リスクの高まりや不安定な世界情勢などから、経済安全保障や

セキュリティ対応への関心が高まっております。当社は、セキュリティが担保された国産ドローンを

有しているのみならず、産業用ドローンのハードとソフトの技術を併せ持つとともに用途に応じた用

途特化型ドローンを展開しており、企業向け対応および用途特化型をキーワードとしたポジショニン

グ形成が可能であり、海外におけるセキュアなドローンへの需要にも適応することができる可能性が

高く、海外での需要の拡大を見込んでおります。

SENTRA は台湾においてドローン及びその関連機器を販売するとともに、航空写真や UAV のライ

センス取得のトレーニングなどのソリューションを提供している、台湾大手ディストリビューターで

あります。また、STI は TWSE（台湾証券取引所）に上場する台湾最大手のシステムインテグレータ

であり、幅広い業界において ICT ソリューションを提供しております。本 MOU では、台湾での当社

製品の販売促進及び販売活動を行う SENTRA 及び STI を二次代理店とし、台湾においてこれらを統

括する XQTI を一次代理店としております。

当社は、今後の台湾市場での販売拡大のため、XQTI、SENTRA 及び STI との間で戦略的販売代理店

パートナーシップに関する MOU を締結し、台湾市場において、今後、2025 年末までに 10 億円の当

社製品の販売を目指します。

２． MOU 締結相手先の概要

(１) 台灣翔棋科技股份有限公司（XQTI）

① 名称 台灣翔棋科技股份有限公司（Xiangqi Technology Inc.）

② 所在地 臺中市南區學府路 171 號 6 樓之 1

③ 代表者の役職・氏名 董事長 郭 宏裕

④ 事業内容
ドローンアプリケーションのリソース統合及びプロジェ

クトの実現可能性評価サービスの提供

⑤ 資本金 1,000 千台湾元

⑥ 設立年月日 2021 年７月 27 日

⑦ 大株主
郭 宏裕 16.66％

張 志宏 16.66％

⑧ 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(注) MOU における守秘義務により、「最近３年間の財政状態及び経営成績」については非開示

とさせていただきます。

(２) 台灣先創國際股份有限公司（SENTRA）

① 名称 台灣先創國際股份有限公司（SENTRA INT. Co., Ltd.）

② 所在地 台北市内湖區瑞光路 76 巷 43 號 4 階

③ 代表者の役職・氏名 董事長 Chen, Ming-Hui

④ 事業内容

ドローン及び関連機器の販売、航空写真・遠隔会議シス

テム・拡張/仮想現実システムや UAV のライセンス取得

のトレーニング等のソリューションの提供

⑤ 資本金 400,113 千台湾元

⑥ 設立年月日 2002 年 10 月３日

⑦ 大株主

Kuo, Chiung-Fei 19.98％

Chen, Ming-Hui 11.81％

Chen, Shui-Sheng 4.41％

Chen, Shui-Pin 1.10％

⑧ 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

(注) MOU における守秘義務により、「最近３年間の財政状態及び経営成績」については非開示

とさせていただきます。

(３) 台灣敦陽科技股份有限公司（STI）

① 名称 台灣敦陽科技股份有限公司（Stark Technology Inc.）

② 所在地 新竹市北区東達路 2 号

③ 代表者の役職・氏名 董事長 梁修宗

④ 事業内容 ICT ソリューションの提供

⑤ 資本金 1,063,603 千台湾元

⑥ 設立年月日 1993 年３月 24 日

⑦ 大株主及び持分比率

（2023 年３月 31 日現在）

梁修宗 3.58％

丁靜 2.26％

永豐商業銀行股份有限公司 1.88％

渣打國際商業銀行營業部受託保管ＳＰＤＲ

（Ｒ）指數股份基金所屬ＳＰＤＲ組合新興

市場ＥＴＦ投資專戶

1.64％

丞發投資股份有限公司 1.16％

余明長 1.15％

新傳投資股份有限公司 1.11％

陳星州 1.05％

曾義舜 0.97％

繼茂橡膠工業股份有限公司 0.94％

⑧ 上場会社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

⑨ 最近３年間の財政状態及び経営成績（連結）

決算期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期

総資産（千台湾元） 5,743,047 5,786,869 6,508,298

純資産（千台湾元） 2,829,012 3,019,873 3,125,327

営業収益（千台湾元） 5,542,811 6,579,554 6,728,995

営業利益（千台湾元） 543,421 760,533 803,612

親会社に帰属する当期純利益

（千台湾元）
497,618 638,162 735,171

１株当たり当期純利益（台湾元） 4.68 6.00 6.91

１株当たり配当金（台湾元） 4.30 5.62 6.26

３． 今後の見通し

当社の 2023 年 12 月期の連結業績予想については、国内の売上高においては前連結会計年度と同

等以上の売上高を見込むものの、海外における売上高については現時点で適正かつ合理的な数値の算

出が困難であると判断し、連結業績予想の開示を見合わせております。

上記、MOU 締結による業績への影響につきましては、今後、2025 年末までに台湾市場において 10

億円の当社製品の販売を目指す契約内容となっており、当社の売上に貢献するものと考えております

が、実際に販売される機体数等につきましては現時点で未確定であり、業績への影響は未定です。現

在、その他の要因を含め業績について精査中であり、今後、業績予想の開示が可能となった時点で速

やかに開示いたします。

以 上